REQUERIMENTO nº 433/2017
Súmula:- Requer informações do Executivo junto a Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude - SELJ, Sr. Claudio Dutra se há estudos para implantação de Academia ao Ar Livre na Rua Gaudêncio Barbosa, Bairro Jardim Julieta/ Itapevi.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude - SELJ, Sr. Claudio Dutra, e solicite informações sobre  estudos para implantação de uma Academia ao Ar Livre na Rua Gaudêncio Barbosa, Bairro Jardim Julieta, neste município.
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras: -

A instalação da academia ao ar livre proporcionará inúmeros benefícios para a comunidade do bairro Jardim Julieta. É de extrema importância que adolescentes adultos e idosos pratiquem exercícios para que possam usufruir de boa saúde física, mas muitas vezes falto o acesso, e seria uma ótima iniciativa a instalação de uma academia no bairro citado.
Desta forma, solicito um estudo detalhado sobre o local indicado e a possibilidade de implantação da academia.

Peço que os nobres pares votem favoráveis a este projeto.
Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2017.
Anderson Cavanha
(Bruxão do Táxi – PR)

Presidente